

R E - 7.10 / J K

28 kwietnia 1980 r.

R-5

R A D I O - E C H O, 7.10
=====

1. O sesji MRN w Bydgoszczy - taśma J K
2. Prof. Průferowa z Torunia - tekst W S
3. Sztandar dla "Telfy" - na żywo J K
4. S p o r t - taśma M P
5. Wiadomości - teksty
6. Przegląd prasy - tekst J K
7. Wydarzenia kulturalne tygodnia - tekst N K

N K / Dziś w Bydgoszczy odbędzie się sesja Miejskiej Rady
Narodowej. W czasie obrad ^{zdecyzowane} przedstawione zostanie sprawozdanie
z realizacji planu rozwoju społeczno-gospodarczego i budżetu
Bydgoszczy za rok 1979. Ponadto ~~oceni się~~ ^{oceni} realizację uchwały MRN
^{W sprawie kontaktów między} z września 1972 roku w sprawie stosunków na linii ^{urząd -} ~~obywatel~~ ^{obywatel}
Przedstawione będzie też sprawozdanie z działalności organów
samorządu mieszkańców w latach 1976-80.

Również dziś w Zakładach Teleelektronicznych "Telkom-Telfa"
w Bydgoszczy odbędzie się uroczysta konferencja Samorządu
Robotniczego, w czasie której ^{przedsiębiorstwa gminna} wręczony zostanie sztandar prze-
chodni ministra łączności z ^z zdobycie pierwszego miejsca
we współzawodnictwie pracy.

Szerzej o tych sprawach będziemy mówić w dalszej części
dzisiejszego magazynu "Radio-Echo".

L I /

Przez cały ^{miniony} tydzień trwała IX Rypińska Wiosna Teatralna będąca przeglądem amatorskiego ruchu teatralnego ² (kilku województw Polski północnej. ~~Rxxxxwysx~~)
Po obejrzeniu blisko 20 spektakli jury przyznało ~~xxxxxxx~~ nagrody ~~za~~ następujących widowisk: Teatrowi Ludzi Upartych ZNP przy Wojewódzkim Domu kultury we Włocławku za przedstawienie "Grzech" wg. Stefana Żeromskiego w reżyserii Waldemara Manowskiego, Studiu Poetyckiemu Młodzieżowego Domu Kultury w Toruniu za montaż poetycki, Kabaretowi "TOJETO" działającemu w Liceum Ogólnokształcącym w Brodnicy za spektakl "Show manufaktura" w reżyserii Żywilli Rudzińskiej oraz Teatrowi Poetyckiemu z Ciechanowa za spektakl "Trzeba się przeto kochać".

Warto dodać, że obok przeglądu teatralnego uczestnicy IX Wiosny teatralnej mieli możliwość uczestniczyć w tzw. warsztatach teatralnych podczas których pod okiem fachowców mogli podnosić swoją praktyczną znajomość spraw ^{teatru} ~~teatru~~.

Przegląd prasy

L Cz / Dzisiejsze dzienniki na pierwszych stronach przynoszą informacje o zakończeniu Dni Kultury Radzieckiej ~~w naszym kraju~~, o ^{wyprawieniu się} rozpoczęciu II Zjazdu ZSMP i o rozstrzygnięciu inowrocławskich spotkań z piosenką radziecką.

Wczoraj, uroczystym spektaklem " Cichego Doju " wg powieści ~~Michała Szolochowa~~ w wykonaniu artystów Teatru im. Gorkiego w Leningradzie, zakończyły się Dni Kultury Radzieckiej w Polsce. ^{Kończącym akordem} W naszym regionie festiwalu kultury Kraju Rad był finał inowrocławskich spotkań z piosenką radziecką. ^{W sobotę} wyłoniono w Inowrocławiu laureatów, którzy tym samym otrzymali zaproszenia na występy obok polskich i radzieckich piosenkarzy zawodowych w amfiteatrze zielonogórski podczas ~~czerwcowego festiwalu Piosenki Radzieckiej~~. W koncercie galowym wzięli udział także przedstawiciele władz ~~naczelnych~~ TPPR, wojewódzkich i miejskich władz politycznych i administracyjnych.

Również wczoraj w naszym regionie odbyły się uroczyste pożegnania delegatów udających się na II Zjazd ZSMP. Ponad 50 - osobową grupę reprezentantów woj. bydgoskiego pożegnał sekretarz KW PZPR Wiktor Soporowski i Maria Ewert.

Podobna uroczystość odbyła się w Toruniu. [32 - osobową ekipę pożegnał tutaj sekretarz KW PZPR Bolesław Kapitan i sekretarz KW - Stanisław Paczkowski.

We Włocławku delegację pożegnał sekretarz KW partii - Roman Różycki.

2 listy - w tym jednym - spotkanie w dniach spotkań

L I /

Janusz Mazur, u

Na lotnisku aeroklubu toruńskiego rozegrano w sobotę i niedzielę I eliminację wyścigów samochodowych o tytuł Mistrza Polski. Zawodnicy mieli do pokonania 60-kilometrową trasę. Startowano w sześciu różnych klasach, od małego fiata do samochodów wyścigowych włącznie. ^{M.i.u} W klasie I czyli firmowych maluchów zwyciężył Jerzy Mazur z klubu Dolnośląskiego, w klasie II czyli ~~mał~~ samochodów o pojemności do 700 cm³ wygrał Janusz Szerlakierowca z Fabryki Samochodów Małolitrażowych, w klasie III pierwsze miejsce zdobył Tadeusz Kudłaty, w klasie VI zwycięstwo przypadło Maciejowi Bogusławskiemu, w VII Ryszardowi Kopezykowi, zaś w VIII wygrał Otto Bartkowiak. Piękna pogoda sprzyjała oglądaniu zawodów stąd na skrajach lotnisku ~~zjawił~~ zjawili się ponad 10 tysięcy torunian.

RE - 7.10 / JK

28 kwietnia 1980 r.

N K / Nadchodzący tydzień bogaty będzie w wydarzenia kulturalne.

Chcemy państwu zaproponować pójście ~~na~~ do teatru ^{zjedną} celem obejrzenia interesującej sztuki, do kina na ciekawy film, czy też do Biura Wystaw Artystycznych.

Teatr Polski w Bydgoszczy zaprasza w piątek, sobotę i niedzielę na "Symfonię domową" Piotra Domańskiego, zaś Scena Studyjna ~~zaprasza~~ na sztukę "Oni" Ignacego Witkiewicza.

Opera i Operetka wystawia dziś "Annę Kareninę", a jutro "Kniazia Igora".

Toruński Teatr im. Wilama Horzycy proponuje obejrzenie we wtorek lub środę "Otella" Wiliama Szekspira.

We Włocławku w Wojewódzkim Domu Kultury jutro wystawiona będzie sztuka pt. "Sprzężenie ~~zwrócone~~ zwrotne" w wykonaniu gościnnie występującego zespołu ~~X~~ Teatru Wilama Horzycy. Natomiast grudziądzki Teatr Ziemi Pomorskiej wyjeżdża w piątek do Świecia nad Wisłą, a w sobotę do miejscowości Prabuty, ~~gdzie grana będzie~~ sztuka pt. "Lało Muminków".

ze

~~Organizatorzy imprez kulturalnych pamiętają nie tylko o miłośnikach Melpomeny. Proponujemy obejrzeć najnowszy film~~
Mitosnikom X^o Muzy

Andrzeja Wajdy pt. "Dyrygent" oraz "Paciorki jednego różańca"
w reżyserii Kazimierza Kutza.

Nie sposób wymienić wszystkich propozycji. Możemy jednak
państwa zapewnić, że każdy na pewno może wybrać interesujący go
spektakl teatralny, film, przejść się do muzeum, Biura Wystaw
Artystycznych, klubu lub domu kultury.